Processo Seletivo Simplificado de Estágio do Consórcio Público Intermunicipal De
Gestão Da Amusep – Proamusep

Gabaritos Preliminares

 Consórcio Público Intermunicipal De Gestão Da Amusep – Proamusep,, do Estado do

Paraná juntamente com a empresa CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda - ME,

no uso de suas atribuições tornam público Gabarito Preliminar das Provas, referente ao

Teste Seletivo Simplificado de Estágio - Edital 001/2019, conforme segue:

1 - GABARITO PRELIMINAR:

1.1  - ANEXO I – GABARITO ADMINISTRAÇÃO

1.2  - ANEXO II – GABARITO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

1.3  - ANEXO III – GABARITO DIREITO

2 - INFORMAÇÕES PARA RECURSOS

O candidato que que desejar interpor recurso contra o Gabarito Preliminar das Provas,

disporá de 02(dois) dias uteis, a contar da publicação no endereço eletrônico

www.cebrade.com.br , devendo enviá-lo no endereço eletrônico

cebrade_atendimento@hotmail.com, devidamente fundamentado conforme disposto no

ANEXO II do Edital 01/2019.

 Maringá, 15 de abril de 2019.

COMISSÃO ESPECIAL

Leticia Cristina Alves Drechasler da Silva

Wesley Hideo Kumagai da Fonseca

Jhonny Maikel de Oliveira

ANEXO I

Gabarito – Administração

 1 A

2 C

3 A

4 D

5 D

6 E

7 E

8 C

9 E

10 A

11 B

12 A

13 B

14 D

15 D

ANEXO II

Gabarito – Ciências Contábeis

 1 B

2 D

3 B

4 D

5 A

6 C

7 A

8 E

9 C

10 E

11 A

12 D

13 E

14 B

15 C

ANEXO III

Gabarito – Direito

Maringá, 15 de abril de 2019.

COMISSÃO ESPECIAL

Leticia Cristina Alves Drechasler da Silva

Wesley Hideo Kumagai da Fonseca

Jhonny Maikel de Oliveira

 1 B

2 A

3 D

4 E

5 A

6 B

7 C

8 E

9 B

10 D

11 E

12 B

13 E

14 C

15 A